

## Protokół Nr XXX/2020 z Sesji zdalnej Rady Gminy Leszno

**z dnia 26 sierpnia 2020 roku**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 17:30 w trybie zdalnym.

Posiedzenie Sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał Dominiak.

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych Gminy Leszno zgodnie z listą obecności oraz zaproszeni goście. Posiedzenie prawomocne.

Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Rady Pan Michał Dominiak.

Przewodniczący przywitał członków Rady Gminy oraz zaproszonych gości, poinformował o nagrywaniu Sesji jak również o obowiązujących przepisach w zakresie ochrony danych osobowych.

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – powiedział, że chciałby wprowadzić zmiany w porządku obrad, polegające na zdjęciu punktu 4 porządku obrad dzisiejszej sesji. Jest to rekomendacja Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji. Chodzi o to, żeby jeszcze wprowadzić pewną poprawkę planu zagospodarowania przestrzennego, żeby wyłączyć pewien teren z tej uchwały i pracować nad tym później. Potrwa to nie dłużej niż dwa tygodnie i wtedy zaproponuję Państwu jeszcze we wrześniu uchwalenie tego planu.

Radni Gminy Leszno wyrazili zgodę na zdjęcie punktu 4 z porządku obrad - 13 głosów „za”

Przewodniczący Rady Pan Michał Dominiak odczytał następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy Leszno z działalności międzysesyjnej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Leszno.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2020.
6. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego i udzielenie bonifikaty.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności gruntowej przechodu i przejazdu na działce o nr ew. 429/13 z obrębu Leszno.
8. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego.
9. Interpelacje i zapytania Radnych.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosów „za”

Ad 3.

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – powiedział o epidemii, którą cały czas mamy, na szczęście ona w naszej Gminie nie jest dosyć mocno odczuwalna. Z raportów sanepidu, które dostaję, co drugi dzień wynika, że w tej chwili nie mamy żadnych osób zarażonych na terenie naszej Gminy. Jutro mam spotkanie z Dyrektorami Szkół, także będę miał pełną relację dotyczącą przygotowań Szkół do nowego roku. Zakończyły się inwestycje wodociągowe: budowa odcinka sieci wodociągowej w ulicy Jesionowej we wsi Wiktorów to są inwestycje już całkowicie zakończone, budowa odcinka sieci wodociągowej w ulicy Wiosennej, budowa

wodociągów w ulicach Sadowa i Brzaskwiniowa. Jeśli chodzi o budowę odcinka sieci wodociągowej w ulicy Chabrowej we wsi Wilkowa Wieś i budowa odcinka sieci wodociągowej w Wilkowej Wsi na odcinku między ulicą Białą a działką numer 29/20 oraz budową odcinka sieci wodociągowej we wsi Wąsy Kolonia otwarcie przetargu nastąpi dnia 28 sierpnia 2020 roku. 19 sierpnia został podpisany protokół odbioru końcowego drogi gminnej w Zaborówku inwestycja jest zakończona. Budowa drogi gminnej we wsi Wilkowa Wieś - 7 sierpnia uzyskaliśmy zaświadczenie ze Starostwa o braku sprzeciwu. Przebudowa ulicy Ogrodowej w Zaborowie 17 sierpnia uzyskaliśmy zaświadczenie od Starostwa o braku sprzeciwu. W przyszłym tygodniu będzie ogłoszony przetarg. Ulica Sokołowska w Lesznie Starostwo wydało postanowienie o konieczności uzupełnienia dokumentacji. Dzisiaj złożyliśmy poprawioną dokumentację do Starosty podobnie jest z ulicą Podleśną dzisiaj ta dokumentacja poprawiona została złożona. Uzyskaliśmy dokumentację projektowo kosztorysową przebudowy ulicy Akacyjowej w Wiktorowie. Zakończone są też roboty na ulicy Południowej trwają prace porządkowe. Trwa realizacja projektu budowy chodnika wzdłuż ulicy Polnej termin do 19 września. Projektu budowy oświetlenia to termin do 10 listopada. Trwa realizacja umowy na budowę punktów świetlnych w ulicy Sadowej w Zaborówku, Ustronnej i ulicy Podleśnej w Marianowie termin realizacji umów 7 grudnia. Budowa punktów świetlnych we wsi Feliksów działka numer 69 podpisano umowę na realizację tych robót dzisiaj, termin realizacji robót również 7 grudnia. Budowa punktów świetlnych w ulicy Tuwima w Lesznie również została podpisana termin do 7 grudnia. Zostały złożone projekty oświetlenia we wsiach Roztoka, Łubiec i Kępiaste. Z pozostałych inwestycji budowa placu zabaw przy Szkole w Zaborowie, zakończyliśmy rozbiórkę budynków wraz z infrastrukturą pod budowę skateparku tam zmienił się termin realizacji dokumentacji projektowo kosztorysowej, została zainstalowana już siłownia plenerowa we wsi Wólka. Dzisiaj nastąpiło otwarcie przetargu na zadanie ograniczenie niskiej emisji, wymiana urządzeń grzewczych na terenie Gminy Leszno. Jeżeli chodzi o program „Lepsze powietrze” to nasz program cieszy się zainteresowaniem mieszkańców. Budowa posterunku policji przebiega sprawnie natomiast chciałem powiedzieć o jednej rzeczy i właściwie trochę o tym przypomnieć. Otóż obok budynku posterunku policji ma stać maszt. Wójt powiedział o spotkaniu z Prezesem Krajowego Zasobu Nieruchomości tematem tego spotkania była współpraca przy powołaniu społecznej inicjatywy mieszkaniowej dla budowy dostępnych czynszowo mieszkań na wynajem w Zaborowie.

Ad 4 .

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zarekomendowana przez Komisję Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji. Pytań do uchwały nie było.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosów „za”

Ad 5.

Głos zabrała Pani Skarbnik Gminy Leszno Małgorzata Borowa - w Uchwale w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2020 w planie wydatków dokonujemy zmian zgodnie z załącznikiem numer 1 do niniejszej Uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosów „za”

Ad 6.

Przewodniczący poinformował o pozytywnej opinii Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji oraz pozytywnej opinii Komisji Budżetu. Głos zabrał Pan Wójt Grzegorz

Banaszkiewicz, poinformował o wprowadzeniu autopoprawki. Na posiedzeniu Komisji Gospodarowania Przestrzenią i Rewitalizacji doszliśmy do wniosku, że dobrze by było żeby w uzasadnieniu wprowadzić pewną zmianę.

Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie 12 głosów „za”

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosów „za”

Ad 7.

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz - jest to wyłączna kompetencja Rady Gminy do tego, aby taką zgodę wyrazić na ustanowienie służebności drogowej, jest to związane z wnioskiem mieszkańców którzy w inny sposób nie będą mogli dokonać podziału dużej działki dotyczy to kilkudziesięciu osób. Wyrażenie zgody żeby tą służebność drogową na działce gminnej ustanowić umożliwi uporządkowanie przez naszych mieszkańców spraw własnościowych i pozwoli załatwić sprawę, która ciągnie się wiele lat.

Głos zabrał Radny Pan Janusz Biały, który zwrócił uwagę na to, że ta służebność będzie okresowa.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 12 głosów „za”

Ad 8

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz - Uchwała ta ma służyć inwentaryzacji mienia Skarbu Państwa, który jest na terenie Gminy, mienia komunalnego, ale to tylko jeden z celów powołania tej Komisji, ma ona służyć również temu żeby po sporządzeniu tej inwentaryzacji część tego mienia można było skomunalizować. Najważniejszym problemem, który dzięki tej Komisji będzie rozwiązany jest sprawa związana z własnością dróg. Chciałbym Państwu zarekomendować trzy osoby na to stanowisko Panią Agnieszkę Malinowską, Agnieszkę Bogucką oraz Pana Lesława Kuczyńskiego.

Rada Gminy wyraziła zgodę na zajęcie stanowisk Komisji przez trzy osób ww. 12 głosów „za”

Uchwała została przyjęta jednogłośnie 13 głosów „za”

Ad 9.

Głos zabrał Radny Pan Lesław Żebrowski - Panie Wójtce chciałem się dowiedzieć, co z oświetleniem na skrzyżowaniu. Jest to skrzyżowanie duże, jest tam tyle wypadków, a wychodzi na to, że tego oświetlenia też w tym roku nie będzie. Drugie pytanie to, jakie nas będą obowiązywać zasady na zebraniach?

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – inwestycje oświetleniowe zostaną zrealizowane. Dokumenty zostały skierowane do Pana Wojewody i do Pana Starosty, nie wiem ile czasu będą się tym zajmować. Jeśli chodzi o zebrania sołeckie musimy zrobić wszystko żeby te zasady bezpieczeństwa były zachowane. Musimy zachować rozsądek maseczki, płyny do dezynfekcji, odległość.

Radny Pan Krzysztof Lipiński zabrał głos w sprawie przystanku w Czarnowie.

Pan Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – z tego, co pamiętam zamówienia były już składane.

Głos zabrał Radny Pan Krzysztof Michalski - muszę powiedzieć o tym, że na ulicy Błońskiej 43 i 45 została zmieniona stara nawierzchnia.

Radny Pan Janusz Biały – chciałbym prosić o uzupełnienie informacji, którą przekazywał Pan Wójt w swoim sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej była tam mowa o zasobie Krajowym Nieruchomości i o naszym wejściu z Krajowym Zasobem Nieruchomości w Spółkę chciałbym żeby zostało rozszyfrowane słowo bloki.

Przewodniczący Rady Gminy Leszno Pan Michał Dominiak - w jaki sposób dzieci będą transportowane do szkoły?

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – jesteśmy w trakcie rozstrzygania przetargu na dowozy mamy już zebrane oferty przetarg jest otwarty będziemy wylaniać za chwilę wykonawcę.

Radna Pani Halina Dmoch - czy znajdą się środki na naprawienie wiat w Zaborówku i Zaborowie przed zimą?

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – znajdą się, ponieważ to będą pieniądze z ubezpieczenia.

Radny Pan Leszek Żebrowski - chciałbym podziękować za naprawienie dwóch odcinków jezdni w imieniu mieszkańców.

Radna Pani Marianna Malarowska - czy są już robione projekty u mnie na te perony przystankowe?

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – tak, podpisałem w zeszłym tygodniu zlecenie na wykonanie tych projektów, mają być zrobione w tym roku.

Radna Pani Agnieszka Walczak czy już wiadomo kiedy będzie mogło być zrobione obcinanie drzew u nas na działkach?

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – z tego, co już wiem to część została zrobiona, prace się rozpoczęły i będą jeszcze kończone.

Ad 10.

W sprawach różnych nie było pytań.

Ad 11.

Przewodniczący podziękował zebranych radnym oraz zaproszonym gościom i zakończył posiedzenie.

Sporządziła: Anna Pęsiek

Przewodniczący Rady Gminy

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY

Michał Dominiak

